
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1

7-
05

-2
01

0 
 

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2010/35325]

16 APRIL 2010. — Ministerieel besluit houdende vastlegging van richtlijnen
voor het bewaken en rapporteren van CO2-emissies en tonkilometergegevens van luchtvaartactiviteiten

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,

Gelet op de bijzondere wet tot hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 20;

Gelet op het decreet van 2 april 2004 tot vermindering van de uitstoot van broeikasgassen in het Vlaamse Gewest
door het bevorderen van het rationeel energiegebruik, en het gebruik van hernieuwbare energiebronnen en de
toepassing van flexibiliteitsmechanismen uit het Protocol van Kyoto, het laatst gewijzigd bij het decreet van 8 mei 2009,
inzonderheid op artikel 20ter;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 inzake verhandelbare emissierechten voor
broeikasgassen, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 4 september 2009, inzonderheid op de
artikelen 27/2, § 2, 27/3, §§ 2 en 3, 27/5, 27/7, § 2, 27/10, §§ 2, 3 en 6, 32/2, § 5;

Gelet op advies 47.645/3 van de Raad van State, gegeven op 12 januari 2010, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. Overeenkomstig de artikelen 27/2, § 2, 27/3, §§ 2 en 3, 27/5, 27/7, § 2, 27/10, §§ 2, 3 en 6 en
artikel 32/2, § 5, van het VER-besluit gelden als « Richtlijnen voor het bewaken en rapporteren van de emissies en
tonkilometergegevens van luchtvaartactiviteiten », wat opgenomen is in bijlage I bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 16 april 2010.

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE




